Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0036.015084/2025-35

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

R$ 2.873.215,10 (dois milhões, oitocentos e setenta e três mil duzentos e
quinze reais e dez centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Facultativa Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido
no item 14.1.1. do Termo de Referência.

[...]

Considerando que os itens da pretensa aquisição, trata-se de Relicitação, com itens oriundos de Fracasso ou deserção, foi utilizado percentual de coeficiente de variação de 30,99%, conforme Seção III, § 2 Art. 6° da
Instrução Normativa nº 01/2024/SUPEL-CPEAP.

15.1.5. Neste sentido, a estimativa do valor da contratação total é de R$ 2.873.215,10 (dois milhões e oitocentos e setenta e três mil e duzentos e quinze reais e dez centavos), Conforme Quadro Comparativo de Preço CGPM
(0065907640).

15.1.6. A fim de obter uma estimativa de valor de mercado para os itens 1, 4 e 16, realizamos a conversão "IGPM"dos valores registrados da Ata nº 16/2024 (vencida), ATA 309/2024 e ATA 193/2024 na calculadora do cidadão,